
Radiotelemetria błotniaka łąkowego - wolontariusze poszukiwani 

 

Dzięki zastosowaniu metodyki przyjętej przez Holendrów będzie moŜliwe porównanie 
wyników z danymi otrzymanymi w Holandii i Niemczech. Dzięki badaniom 
radiotelemetrycznym chcemy poznać m.in. preferencje siedliskowe błotniaka łąkowego 
oraz wielkość rewirów łowieckich.                                                                                                                                              

Poszukujemy osób (posiadających samochód), które w czerwcu lub lipcu będą mogły 
poświęcić co najmniej 10 dni roboczych na prace w terenie. Prace prowadzone są w 
zespołach dwuosobowych (kierowca i obserwator). TP „Bocian” zapewnia zwrot kosztów 
przejazdu w terenie oraz noclegi. Studenci mogą liczyć na zaliczenie praktyk terenowych.  

 

JeŜeli chcesz ciekawie spędzić czas, wziąć 
udział w badaniach naukowych, zdobyć 
nowe umiejętności i doświadczenia w 
pracach terenowych, przyczynić się do 
lepszego poznania ekologii rzadkiego ptaka 
drapieŜnego weź udział w badaniach 
radiotelemetrycznych prowadzonych przez 
Towarzystwo Przyrodnicze „Bocian” oraz 
Holenderską Fundację Błotniaka Łąkowego. 
Badania będą realizowane w latach 2008-
2010 na południowym Podlasiu. W 2008 
wyposaŜyliśmy w nadajnik 
radiotelemetryczny jednego samca 
(„Bernard”). Samiec gnieździ się w koloni 
lęgowej (4 pary) niedaleko wsi Klonownica 
DuŜa (powiat bialski). Nadajnik waŜy 
poniŜej 5 g co stanowi 2% masy dorosłego 
samca. Został załoŜony na środkową 
sterówkę i odpadnie wraz z piórem w 
momencie pierzenia. Badania 
radiotelemetryczne polegają na śledzeniu 
przez 10 godzin (dwa dwuosobowe zespoły 
po 5 godzin) ptaka oraz odnotowywaniu w 
specjalnych formularzach lokalizacji, 
aktywności, zachowań, udatności ataków 
itp. 



 
Osoby zainteresowane udziałem w badaniach prosimy o kontakt:                                       
E-mail: dominik@bocian.org.pl, tel. kom 602 282 549 

 
 
Badania są prowadzone w ramach projektu “Błotniak łąkowy w krajobrazie rolniczym – ochrona i 
badania zagroŜonego ptaka drapieŜnego”, który jest realizowany dzięki wsparciu Islandii, 
Liechtensteinu i Norwegii ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budŜetu Rzeczypospolitej Polskiej w 
ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 

 


